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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024  

của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng,  

tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 5976/KH-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ 

Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong quản 

lý, sử dụng tài chính, tài sản công; 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao; Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch 

triển khai thực hiện với các nội dung, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác về kiểm soát quyền lực, phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC) trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản 

công nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người đứng đầu trong quán 

triệt, triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả Quy định số 189-QĐ/TW ngày 

08/10/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng chống tham nhũng, 

tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công (Quy định số 189-QĐ/TW 

ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị) góp phần kiểm soát quyền lực, PCTNTC 

trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công đảm bảo đúng quy định.  

2. Yêu cầu 

- Công tác chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 189-

QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị phải thường xuyên, liên tục, quyết 

tâm cao, thực hiện đồng bộ với các nghị quyết, quy định của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về PCTNTC; đề cao trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị về 

công tác kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản 

công; xử lý kịp thời, nghiêm minh trách nhiệm người đứng đầu nếu để xảy ra sai 

phạm trong cơ quan, đơn vị do mình trực tiếp lãnh đạo, quản lý nhưng không chủ 

động phát hiện, xử lý, nhất là đối với trường hợp bao che, ngăn cản việc phát 

hiện, xử lý khi vụ việc xảy ra. 

- Người đứng đầu cơ quan, đơn vị phải đề cao trách nhiệm nêu gương, 

gương mẫu, đi đầu trong việc thực hiện và tăng cường trách nhiệm trong công 
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tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, giám sát thực hiện nhiệm vụ, công vụ, kỷ luật, 

kỷ cương hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước được giao. 

- Huy động sự tham gia tích cực của Công đoàn, Chi đoàn, Ban Thanh tra 

nhân dân trong quá trình thực hiện kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong quản lý, 

sử dụng tài chính, tài sản công 

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chủ động phối hợp, tham mưu 

tổ chức triển khai thực hiện thống nhất, chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả trong 

triển khai các nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở: 

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt đến công chức, người lao 

động thuộc đơn vị Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị,  

Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực 

hiện Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị (Kế hoạch số 

352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy); Kế hoạch số 

5976/KH-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Kế 

hoạch số 352-KH/TU ngày 15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn 

bản có liên quan1 nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm và tính tiên phong, 

gương mẫu của công chức, người lao động nhất là người đứng đầu về công tác 

kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công. 

Qua đó, tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả về công tác kiểm soát quyền lực, 

PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công theo Quy định số 189-

QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị.  

2. Thường xuyên rà soát, cập nhật các quy định, quy chế, quy trình về 

quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công để kịp thời tham mưu sửa đổi, bổ sung, 

ban hành mới; thực hiện nghiêm túc các quy định, công khai, minh bạch, dân 

chủ trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công và tuân thủ các nội dung tại 

Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị. 

3. Thường xuyên rà soát, tham mưu tổ chức thực hiện và cụ thể hoá theo 

quy định để thực hiện nghiêm Quy định số 189-QĐ/TW ngày 08/10/2024 của 

Bộ Chính trị. Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng tài chính, 

tài sản công và tham mưu báo cáo cấp có thẩm quyền kết quả thực hiện theo quy 

định. 

4. Tham mưu các bản tin, bài viết có liên quan về kiểm soát quyền lực, 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công 

và các văn bản có liên quan trên Trang thông tin điện tử của cơ quan - nhằm góp 

phần thông tin tuyên truyền, tạo sự đồng thuận, ủng hộ của cán bộ, công chức, 

                                           
1 Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật; Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng về những điều đảng viên không được làm; ... 
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viên chức và Nhân dân thực hiện tốt Quy định về công tác kiểm soát quyền lực, 

PCTNTC trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công theo Quy định số 189-

QĐ/TW ngày 08/10/2024 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 

15/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 5976/KH-UBND ngày 

19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm triển khai thực 

hiện nghiêm túc Kế hoạch này. 

2. Giao Phòng Hành chính Văn thư - Lưu trữ phối hợp Thanh tra Sở theo 

dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện và tham mưu báo cáo kết quả thực hiện 

theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài chính; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;  

- Các Phòng CM, đơn vị thuộc Sở (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

            GIÁM ĐỐC 

              

 

 
 

 

                                        Trần Hải 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-22T09:36:02+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-22T20:40:58+0700


		2024-12-22T20:41:39+0700


		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-22T20:42:05+0700




